
О публикации информации о своей деятельности организацией, 
осуществляющей инвестиционное управление пенсионными активами

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 16 
апреля 2003 № 119. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 5 мая 2003 года № 2261. Утратило силу постановлением Правления 
Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового 
рынка и финансовых организаций от 28 августа 2009 года № 206
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Агентства РК по 
регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 
28.08.2009 .№ 206
      В соответствии со статьей 55 Республики Казахстан "О пенсионном Закона 
обеспечении в Республике Казахстан" Правление Национального Банка 
Республики Казахстан постановляет:
      1. Установить, что организация, осуществляющая инвестиционное 
у п р а в л е н и е  п е н с и о н н ы м и  а к т и в а м и :  
      1) ежегодно в течение месяца после получения аудиторского отчета по 
результатам проведенного аудита годовой финансовой отчетности публикует 
бухгалтерский баланс и отчет о доходах и расходах в печатных изданиях на 
государственном и русском языках, выпускаемых тиражом не менее пятнадцати 
т ы с я ч  э к з е м п л я р о в ;  
      2) в течение пятнадцати календарных дней со дня публикаций представляет в 
Национальный Банк Республики Казахстан копии печатных изданий, в которых 
была опубликована информация о ее деятельности.
      2. Со дня введения в действие настоящего постановления признать 
утратившими силу следующие нормативные правовые акты: 
      1) Директората Национальной комиссии Республики постановление 
Казахстан по ценным бумагам от 25 июня 1999 года N 355 "О публикации в 
средствах массовой информации отчетов о результатах инвестиционной 
деятельности компаний по управлению пенсионными активами и ЗАО "
Государственный накопительный пенсионный фонд" (зарегистрированное в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под N 849, опубликованное в августе 1999 года в журнале "Рынок 
ц е н н ы х  б у м а г  К а з а х с т а н а "  N  8 ) ;  
      2) Директората Национальной комиссии Республики постановление 



Казахстан по ценным бумагам от 26 октября 1999 года N 461 "О внесении 
изменений и дополнений в постановление Директората Национальной комиссии 
Республики Казахстан по ценным бумагам от 25 июня 1999 года N 355" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под N 981, опубликованное в декабре 1999 года в журнале "
Рынок ценных бумаг Казахстана" N 12).
      3. Департаменту финансового надзора (Бахмутова Е.Л.): 
      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к 
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;  
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление
до сведения заинтересованных подразделений центрального аппарата 
Национального Банка Республики Казахстан, организаций по инвестиционному 
управлению пенсионными активами, объединения юридических лиц в форме 
Ассоциации "Ассоциация управляющих активами".
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан 
Сайденова А.Г.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати 
дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан.
      П р е д с е д а т е л ь  
      Национального Банка

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


